CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOQIJA
| TURIZMA

DIREKTORAT ZA PLANIRANJE PROSTORA

Broj: 104-504/2
Podgorica, 02.03.2016. godine
OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za uredenje prostora i zastitu Zivotne sredine
Tatjana Jeli¢, sekretar

Povodom Vaseg dopisa br. 0909-350-95/13 od 16.02.2016.godine, a shodno ¢lanu 39
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata («Sluzbeni list CG», br.51/08, 34/11,
35/13 i 33/14), na Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana , Golf i
Donji Radovi¢i zapad”, opStina Tivat, dajemo slijedece

MISLJENJE

e Urbanisti¢ka parcela UP50, koncipirana je na nacin da je ¢ine tri lokacije i javna
saobracajnica. Isto je potrebno korigovati i formirati tri urbanisticke parcele, a u
tektualnom dijelu plana precizno definisati namjenu istih.

e U tekstualnom dijelu plana javlja se neukladenost prilikom definisanja
podrumske etaZe. Isto je neophodno korigovati a definiciju podruma uskladiti sa
uskladiti sa Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o blizem sadrzaju i
formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrSina, elementima
urbanisticke regulacije i jedinstvenim grafickim simbolima (,Sluzbeni list CG",
br.33/14).

e 7Za objekte stanovanja malih gustina planom se dozvoljava uvecavanje
urbanistickih parametara do 15 %. Isto nije prihvatljivo ve¢ je neophodno dati
maksimalne urbanisticke parametre. Takode nedostaje tabela sa planskim
pokazateljima po urbanisti¢kim parcelama.

Polazeé¢i od izloZenog, Nacrt planskog dokumenta moZe se uputiti na javnu
raspravu, a konstatovane primjedbe potrebno je ugraditi u Predlog plana.

Saglasno ¢lanu 27 Pravilnika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta,
Kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i
jedinstvenim grafickim simbolima («Sluzbeni list CG», br.24/10) , potrebno je da

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 278; (+382) 20 446 339; Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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nam dostavite planski dokument u digitalnoj formi u skladu sa Uputstvom za
primjenu Pravilnika (objavljenom na sajtu ovog Ministarstva).

U prilogu akta, dostavljamo Vam sljedec¢a misljenja: Ministarstva unutrasnjih poslova -
Direktorata za vanredne situacije broj 04-UPI-228/16-699/3 od 23.02.2016. godine,
Ministarstva saobraéaja i pomorstva - Direkcija za saobracaj br. 03-1459/2 od
24.02.2016. godine, Ministarstva finansija br. 07-2642/1 od 22.02.2016. godine,
Ministarstva prosvjete broj 351-8/2016-2 od 26.02.2016.godine, Uprave za nekretnine
br. 02-1391/1 od 29.02.2016. godine, Direktorata za upravljanje otpadom i komunalni

razvoj br. 110-504/8 od 01.03.2016 godine ovog Ministarstva, po kojima treba
postupiti.
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CRNA GORA
MINISTARSTVO FINANSIJA = - kSO, AR 75t
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Broj: 07-2642/1 % i o |-
Podgorica, 22.02.2016. godine o4 - DL /o

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom
-n/r generalne direktorice, g-de Dragane Cenic¢ -

Po3tovana gospodo Ceni¢,

U vezi VaSeg zahtjeva broj 104-504/2 od 19.02.2016. godine, kojim ste traZili
dostavljanje miljenje Ministarstva finansija na Nacrt izmjene i dopune Detaljnog
urbanistickog plana ,Golf i Donji Radovi¢i zapad®, Opétina Tivat, a u skladu sa ¢lanom 39
Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list CG*, br. 51/08, 34/11,35/13
i 33/14), obavjeStavamo Vas da Ministartsvo finansija nema primjedbi sa aspekta svoje
nadleznosti.

Ujedno, napominjemo da je prilikom izrade svih prostorno planskih dokumenata,
znacajno uzeti u obzir imovinsko pravne odnose na nepokretnosti koja se nalazi u zahvatu
istih.

S poStovanjem,

GENERALNA DIREKTORICA
Ana Cgrovié Vi
LgV\L

Lo
Obradio: Milo% Zarubica JE/ 'Z .

Odobrila Nacelnica Direkcije za drzavnu imovinu: Mjlanka Otov\ié

L0hsyc.

81000 Podgorica, ul, Stanka Dragojevica br 2
tel: +382 20 242 835 fax: +382 20 224 450; e-mail: mf@gov.me
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CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Direktorat za vanredne situacije
Broj: 04- UPI - 228/16 - 699/3
Podgorica, 23.02.2016.godine.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za gradevinarstvo

PODGORICA

Shodno VaSem dopisu Broj: 104-504/2 od 18.02.2016.godine, u prilogu
akta Vam dostavljamo Misljenje na — Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana »Golf i Donji Radoviéi zapad«, opStina Tivat -
Broj: 04- UPI - 228/16 - 699/2 od 23.02.2016 godine.

Obradio: ,/ \
Goran Samardz% Samostalm savjetnik I

GENER AI NI DIREKTOR

ersad Muli¢

CRNA GORA
Ul Jovana TemaScviéa bb, 81000 Podgorica
tel: +342 20 481 801, fax; +382 20 481 833, e-mail: mup.emergency@i-com.me

www.mup.gov.ime



CRNA GORA
MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
Direktorat za vanredne situacije
Broj: 04-UPI-228/16-699/2
Podgorica, 23.02.2016.godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

Postupajuci po vasem zahtjevu broj: 104-504/2 od 18.02.2016.godine, kojim ste zatrazili od
ovog organa misljenje na — Nacrt Izmjena i dopuna Detaljnog urbanistickog plana »Golf i
Donji Radovi¢i zapad«, opStina Tivat, nakon pregleda prilozenog materijala, a na osnovu
Clana 38 Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni list Crne Gore« br. 51/08,
40/10, 34/11 i 35/13) ¢lana 89 Zakona o zadtiti i spaavanju (»Sluzbeni list Crne Gore« br. 13/07.
05/08, 86/09 i 32/11) ¢lana 12 Zakona o zapaljivim te¢nostima i gasovima (»Sluzbeni list Crne
Goreq, br. 26/10 i 31/10), i ¢lana 196 Zakona o opstem upravnom postupku (»Sluzbeni list Crne
Goreg, br. 60/03), daje sledece:

MISLIJENJE

U poglaviju 4.5. — Mjere zaStite od poZara - koji tretiraju oblast zaStitu od poZara,
eksplozija, elementarnih nepogoda i tehni€ko-tehnolo¥kih akcidenata, predlazemo da se
pozovete na zakonsku regulativu: Zakon o zatiti i spaSavanju (»SluZbeni list Crne Gore«
br. 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehni¢kim normativima zza hidrantsku mreZu za
galenje poZara (»Sluzbeni list SFRJ«, br. 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za
pristupne puteve, okretnice i uredene platoe za vatrogasna vozila u blizini objekata
povecanog rizika od poZara (»SluZbeni list SFRJ«, br. 8/95), Pravilnik o tehni¢kim
normativima za zaStitu visokih objekata od poZara (»Sluzbeni list SFRJ«, br. 7/84),
Pravilnik o tehni¢kim normativima za za$titu skladi$ta od poZara i eksplozija(»Sluzbeni
list SFRJ«, br. 24/87), Pravilnik o tehnikim zahtjevima za zaStitu garaZa za putni¢ke
automobile od poZara i eksplozija(»Sluzbeni list CG«, br. 9/12) Pravilnik o izgradnji
postrojenja za zapaljive tefnosti i o uskladiStenju i pretakanju zapaljivih te¢nosti
(»Sluzbeni list SFRJ«, br.20/71 i 23/71), Pravilnik o izgradnji stanica za snabdijevanje
gorivom motornih vozila i o uskladitenju i pretakanju goriva (»Sluzbeni list SFRJ«, br.
27/71), Pravilnik o izgradnji postrojenja za tctni naftni gas i o uskladiStavanju i
pretakanju tenog naftnog gasa (»Sluzbeni list SFRJ«, br. 24/71 i 26/71).
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CRNA GORA ,

MINISTARSTVO SAOBRACAJA | POMORSTVA

DIREKCIJA ZA SAOBRACAJ
Broj, 03-1459/2
Podgorica, 24.02.2016.god.

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
Direktorat za planiranje prostorom

PREDMET: Misljenje po pitanju Nacrta lzmjena i dopuna Detaljnog
urbanistickog plana ,,Golf i Donji Radovici zapad”, opsStina Tivat

Veza :Vas zahtjev br. 104-504/2 od 18.02.2016 godine

Direkcija za saobracaj, rjeSavajuci po zahtievu Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma br.03-1459/1 od 19.02.2016 godine, a shodno ¢lanu 5 Zakona o putevima
(«Sllist RCGy» br.42/04 i «Sl.list CG» 21/09, 54/09 40/10 , 36/11 i 40/11) konstatuje
sliedece:

1. Nacrt izmjena i dopuna DUP-a ,, Golf i Donji Radovici zapad”, opstina
Tivat, nema dodirnih taaka sa postojeéim drzavnim (magistralnim i
regionalnim) putevima kao ni sa koridorima buduéih puteva
planiranih Prostornim planom Crne Gore do 2020 godine.

2. Misljenje na Nacrt izmjena i dopuna DUP-a ,, Golf i Donji Radoviéi

zapad”, opstina Tivat, trebada izda nadlezni opstinski organ
zaduZen za saobracaj.

S postovanjem,

-Ministarstvu saobraéaja i pomorstva
-U spise predmeta
- Arhivi

DIREKTOR,
Dostavljeno : é\
-Naslovu s 'Vo\qf ayoParaca /) /)
NI 2a g0 { .
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AMinistarstvo frrosvjele

Broj: 351-8/2016-2
Podgorica, 26. februar 2016. godine

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA I TURIZMA
Direktorat za planiranje prostora
Dragana Cenié, generalna direktorica

Postovana gospodo Cenic,

Povodom Vaseg akta broj 104-504/20 od 18. februara 2016. godine, koji se
odnosi na Nacrt Izmjene i dopune Detaljnog urbanistickog plana ,,Golf i Donji
Radoviéi zapad”, opStina Tivat, a nakon uvida u prilozeni  nacrt planskog
dokumenta, obaviestavamo Vas da na isti nemamo primjedbi.

Srdacan pozdrav,
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Vaka Purovica b.b. 81000 Podgorica
TEL: (+382) 20 410 100; FAX: (+382) 20 410 101
Web: www.mps.gov.me , E-mail: mps@mps.gov.me



CRNA GORA
MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
PTURIZM A
DIREKTORAT ZA UPRAVLIANJE OTPADOM | KOMUNALNI RAZVO)
Broj: 440 -504/9
PPodgorica, 01.03.2016. godine

1o

DIRNICTORAT ZA PLANIRANGE PROSTOROM

£y

> .
vihragaua Cenid; vod, genersine direkiorice

Uvaena pospaloCent,

U vesi Vaeg zahtjeva, broj 104-504/2, od 18.2.2016. godine, koji se odnosi na davanje miljenja na
Nacrt lzmjena i dopuna Detalinog urbanisttkog plana ,Golf i Donji Radovi zapad® opitina Tivat, u
dijelu koji se odnosi na nadlénosti Dircktorata 4 upravljanje otpadom i komunali rasvoj.
dostavijamo Vam sljedae primjedbe i sugestije:

@y Upravljenje otpadom

Uvidom v dostavljeni Nacrl, smatramo za potrebnim da sc koriguje naslov 4.6, Uklanjanje
komunalnog  otpada. pretpostavljamo da se radi o tapsusu  potrebno j¢ navesti upravijanje
homunalnim otpadom.

Pored navedenog smatramo 7a potrebnim da se sa lokalnom npravom optine ‘Tival ovim akiom
planira prostor na komede se postaviti posude za sakupljanje olpada.

I

Otpadne vode i vodosnabdijevanje

P Donji Radovid zapad opitina Tival, data je jasna analiza stanja i izlokene planiranc NCre a
lzeradnji- hidrotehntke infrastrukture u razmatranom podndju. Vodosnabdjevanje je planirano iy

U dijelu hidrotehntke infrastrukture, Nacrtom lzmjena i dopuna Detaljnog urbanistikog plana ..

regionalnog sistema za vodosnabdijevanje vodom crnogorskog  primorja, dok je cvakuisanje
“komunalne otpadne vode planirano ka postrojenju za tretman otpadnih voda koje se na granici cven
salwate. Takak, planirana Je i ponovna upotreba prafiene vode, 8o je jako korisno jer seorachi o
ponotioj upotrebi vode, a samim tim i wedi potrainje vode.

lmapi v vidu izloeno, smatramo da je u dijelu hidrotehn ke infrastrukture, Nacrt lzmjena i dopuna
Detalinog urbanistikog plana , Golf i Donji Radovii zapad* opitina Tivat, uraken korekino.

S palovanjem,

Obradile;

Branka Milafinovi, upravljanje otpadom;
Didanove Sneana, otpadne vode i vodosnabdijevanje.

IV Proleterske bri@ade broj 19, 81000 Podgorica

Tel: (+382) 20 446 236, 446 343 Fau (+382) 20 446215
Web: www.mrl.qov.me
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Crna Gora i
UPRAVA ZA NEKRETNINE
Broj: 02-1391/)
Podgorica, 29.02.2016.godine

Ministarstvo odriivog razvoja i turizma
Direktorat za planiranje prostorom

n/r Generalne direktorice g-de Dragane Cenié

Podgorica

Predmet: Odgovor na predmet 104-504/2

Postovana,

Zahvaljujemo se na dostavljenoj dokumentaciji Nacrt Izmjene i dopune DUP "Golf i Donji
Radovi¢i zapad", Opstina Tivat.

Na osnovu dostavljene dokumentacije i priloZenog crteZa Plan parcelacije, moZe se zakljugiti
da je crtez dijelom pripremljen u skladu sa nagim, u prethodnom periodu dostavljenim sugestijama,
koje se odnose na struktuiranje podataka za plan parcelacije.

Medutim, dostavljena planska dokumentacija, odnosno vektorska forma crteza, ne sadrzi na
nedvosmislen nacin definisanu lejersku strukturu, tako da je potrebno posebno pripremiti crtez Plan
parcelacije, kao vektorsku formu koja sadrzi decidno lejerski struktuirane podatke: koordinate
detaljnih tacaka urbanisti¢kih parcela; broj koordinata detaljnih tataka urbanisti¢kih parcela; liniju
odnosno, poligon koji definide urbanisti¢ku parcelu, broj urbanisti¢ke parcele i zahvat.

S postovanjem,

DIREKTOB

’?/‘}U”V]f‘t.-f('
‘Dragan Kovadevié

Ul Bracana Bracanovié¢ bb, Podgorica = Tel: 020/444-001, 444-003 = Fax : 020/444-004



